
COMUNE DI POMARANCE  
 Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

UFFICIO TURISMO, CULTURA E SPORT

N. Generale 970 del 20/11/2025
N. Settoriale: 277

OGGETTO CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN AMBITO TURISTICO-CULTURALE, PERIODO DAL 06
NOVEMBRE 2025 AL 30 APRILE 2026. FONDO GEOTERMICO 2025 (PRODUZIONE
2024)  -  SCHEDA  PROGETTO  COD.  2025PO14.  CUP  F64J25000450002.
APPROVAZIONE AVVISO

La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 21/11/2025 al 06/12/2025.



Proposta di Determinazione n. 1055 del 20/11/2025
Num. Generale: 970 Num. Settoriale: 277 del 20/11/2025

OGGETTO: CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN AMBITO TURISTICO-CULTURALE, PERIODO DAL 06
NOVEMBRE 2025 AL 30 APRILE  2026. FONDO GEOTERMICO 2025 (PRODUZIONE
2024)  -  SCHEDA  PROGETTO  COD.  2025PO14.  CUP  F64J25000450002.
APPROVAZIONE AVVISO

IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SVILUPPO E PROMOZIONE DEL TERRITORIO

Richiamato  il  vigente  “Regolamento  per  la  concessione  di  contributi  e  benefici  economici”
approvato dal Consiglio Comunale con Delibera n. 65 del 29.10.2020, il quale disciplina i criteri e le
modalità per la concessione di contributi e benefici economici, ai sensi e per gli effetti dell’art. 12
della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 241 del 06/11/2025 con la quale si dettano gli
indirizzi  per  la  pubblicazione  di  un  Avviso  per  la  concessione  di  contributi  finalizzati  allo
svolgimento di iniziative, eventi e manifestazioni “straordinarie” come definite dal Regolamento
comunale e si definiscono gli ambiti di intervento nei settori turistico, culturale e di promozione
del territorio;

Richiamata  la  propria  determinazione  n.  697  dell’08/09/2025  di  approvazione  della  scheda
progetto  cod.  2025PO14:  INTERVENTI  A  SOSTEGNO  DEL  TESSUTO  ASSOCIATIVO  LOCALE  IN
AMBITO  CULTURALE,  TURISTICO,  SPORTIVO,  SVILUPPO  DEL  TERRITORIO,  collegata  al  CUP:
F64J25000450002; 

Ritenuto di avviare il procedimento per la concessione dei contributi pubblicando apposito Avviso,
che si allega al presente atto, per venirne a fare parte integrante e sostanziale;

Dato atto che la somma resa disponibile ai sensi dell’Avviso ammonta ad Euro 30.000,00 e trova
copertura al Capitolo 103014;

Visti: 
- l’art. 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 e l’art. 4 comma 2 del D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 in
materia di competenze dei responsabili dei Settori e dei Servizi;
 -  il  decreto sindacale n.  30 del  30/12/2024 di  attribuzione a Nicola Raspollini  dell’incarico di
elevata qualificazione dal 01/01/2025 fino al 31/12/2025 per il Sett. Sviluppo e Promozione del
Territorio, Comunicazione Istituzionale; 
- la delibera di C.C. n. 89 del 30/12/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2025- 2027;

DETERMINA

1. Di  approvare  l’Avviso  allegato  al  presente  atto  per  venirne  a  fare  parte  integrante  e
sostanziale,  ad oggetto “AVVISO PER LA CONCESSIONE DI  CONTRIBUTI  IN AMBITO TURISTICO-
CULTURALE, PERIODO DAL 06 NOVEMBRE 2025 AL 30 APRILE 2026”;
2. Di dare atto che la somma stanziata ai sensi dell’Avviso ammonta ad Euro 30.000,00 e trova
copertura al Capitolo 103014 sulla scheda progetto cod. 2025PO14: INTERVENTI A SOSTEGNO DEL



Proposta di Determinazione n. 1055 del 20/11/2025
Num. Generale: 970 Num. Settoriale: 277 del 20/11/2025

TESSUTO  ASSOCIATIVO  LOCALE  IN  AMBITO  CULTURALE,  TURISTICO,  SPORTIVO,  SVILUPPO  DEL
TERRITORIO, collegata al CUP: F64J25000450002.

Avverso il presente provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai
sensi del Decreto Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della legge 18 giugno
2009, n. 69 recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e
nei  modi in esso previsti; può essere altresì  proposto Ricorso Straordinario al  Presidente della
Repubblica,  per  soli  motivi  di  legittimità,  entro  120  giorni  dalla  data  di  scadenza  della
pubblicazione;

La  presente  determinazione  sarà  trasmessa  al  Settore  Finanze  e  Bilancio  per  i  conseguenti
adempimenti; pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per 15 giorni consecutivi e nel
rispetto  degli  adempimenti  previsti  dal  D.Lgs.  33/2013  e  ss.mmm  ed  ii.,  nella  sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale.

Il Responsabile del
Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Dott. Nicola Raspollini 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

RASPOLLINI NICOLA in data 20/11/2025



COMUNE DI POMARANCE

Visti

1055

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI IN AMBITO TURISTICO-CULTURALE, PERIODO DAL 06
NOVEMBRE 2025 AL 30 APRILE 2026. FONDO GEOTERMICO 2025 (PRODUZIONE 2024) -
SCHEDA PROGETTO COD. 2025PO14. CUP F64J25000450002. APPROVAZIONE AVVISO

2025

Ufficio Turismo, Cultura e Sport

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Sviluppo e Promozione del Territorio

Nr. adozione settore: 277 Nr. adozione generale: 970
20/11/2025Data adozione:

21/11/2025Data

VISTO FAVOREVOLE: IMP 80/26 - CAP 103014 - € 30.000,00; ACC.TO 22/26 - CAP 23614 - €
30.00,00 - REGIONE TOSCANA

Rodolfo Noccetti

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Pomarance. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

NOCCETTI RODOLFO in data 21/11/2025


